
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Детский сад № 314» 

 

ПРИКАЗ 

 «22» ноября 2024 г.                                                             № 12-п 

О проведении в МБДОУ № 314                                                    

«Недели психологии-2024» 

 

       Во исполнение п.113 плана основных мероприятий, проводимых в рамках 

Десятилетия детства, на период до 2027 года, утвержденного распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 23 января 2021 г. № 122-р, Указа 

Президента Российской Федерации от 9 ноября 2022 г. № 809 «Об утверждении 

Основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных 

российских духовно-нравственных ценностей», пункта 31 Регионального плана 

мероприятий на 2024-2030 годы по реализации Концепции развития системы 

психолого-педагогической помощи в сфере общего образования и среднего 

профессионального образования в Ростовской области на период до 2030, во 

исполнение письма Министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области от 12.11.2024 № 24/2.3-18810, Управления образования 

города Ростова-на-Дону от 15.11.2024 № 59.52/7094/2 «О проведении Недели 

психологии-2024», приказа МКУ «Отдел образования Ворошиловского района 

города Ростова-на-Дону от 18.11.2024 № 567, с целью создания условий для 

формирования психологически безопасной образовательной среды, обеспечения 

защиты участников образовательных отношений от угроз, препятствующих 

благополучию психического здоровья, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Педагогам-психологам Баранниковой Е.Н., Левченко Е.Г., Немтиновой А.В., 
Сулеймановой Р.Р.: 
Провести с 25 по 29 ноября 2024 года в МБДОУ № 314 «Неделю психологии-
2024» по тематическим направлениям: 

- развитие навыков жизнестойкости, в том числе освоение приемов 
саморегуляции, снятия напряжения и тревоги с использованием медитативных 
техник, мышечной релаксации и иных техник, анализа актуального 
эмоционального состояния; актуализация личностных ресурсов; 
- совершенствование навыков общения, социальной гибкости, дружелюбия, 
освоение навыков распознавания эмоций (своих и собеседника), невербальных 
сигналов в процессе общения, совершенствование навыков конструктивного 
разрешения конфликтной ситуации, повышение культуры общения и 
межличностного взаимодействия; 
- формирование благоприятного социально-психологического климата 

образовательной организации, повышение ценностно-ориентационного единства 
детских коллективов       
2. Утвердить план мероприятий Недели психологии в МБДОУ № 314. 



     3.Использовать при подготовке к Неделе психологии и при ее проведении, в 
рамках организационно-методической поддержки деятельности по психолого-
педагогическому сопровождению, методические материалы, методические 
рекомендации «Неделя психологии в образовательных организациях», 
разработанные Федеральным координационным центром по обеспечению 
психологической службы в системе образования Российской Федерации ФГБОУ 
ВО «Московский государственный психолого-педагогический университет».  
    4. Принять участие (по итогам проведения Недели) в мониторинге проведения 
Недели психологии. 
    5. Контроль за исполнение приказа возложить на Решетняк Е.З., старшего 
воспитателя. 
    6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 

 
 

Заведующий МБДОУ № 314                                      Н.А. Юдина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

___________  Решетняк Е. З. 

___________  Баранникова Е.Н. 

 ___________  Левченко Е.Г. 

____________ Немтинова А.В. 

____________Сулейманова Р.Р. 

 

 

 

 



Утверждаю:                                                                                                                

Заведующий МБДОУ № 314                                                                             

___________Н.А. Юдина 

Приказ от 22.11.2024 № 12-п 

План мероприятий «Неделя психологии -2024» 

№ Тема мероприятия С кем 

проводится 

Дата Ответственный 

 Развитие навыков жизнестойкости… 

1. Игровое занятие  

«Развитие навыков 

жизнестойкости 

Воспитанники 

средней группы 

№ 23 для детей 

с ТНР 

25.11.2024 Баранникова Е.Н. 

2. Рекомендации 

«Картотека игр и 

упражнений по 

развитию 

эмоциональной сферы 

у детей 4-5 лет» 

Педагоги 26.11.2024 Баранникова Е.Н. 

3. Игровое занятие 

«Знакомимся с 

эмоциями» 

Воспитанники 

старшей 

группы 

26.11.2024 Сулейманова Р.Р. 

 

4. Акция "Накорми 

птиц"  

Дети, родители, 

педагоги 

26.11.2024 Сулейманова Р.Р. 

5. Киноклуб: 

Интерактивное 

занятие «Просмотр 

мультфильма и  

беседа  «Что ты 

чувствуешь – Твои 

эмоции» 

Воспитанники 

подготовительн

ых групп № 25, 

№ 29 

27.11.2024 Баранникова Е.Н. 

Левченко Е.Г. 

6. Он-лайн опрос  Родители 

(законные 

представители) 

28.11.2024 Баранникова Е.Н. 

Левченко Е.Г. 

7. Памятки 

"Коммуникативные 

игры" 

Педагоги 29.11.2024 Сулейманова Р.Р. 

 

8. Совершенствование навыков общения, социальной гибкости, 

дружелюбия… 

9. Консультация "Роль 

общения в развитии 

ребенка" 

Педагоги 25.11.2024 Сулейманова Р.Р. 

 

10. Игровое занятие на 

тему «Путешествие в 

мир профессий» 

Воспитанники 

группы № 29 

для детей с ТНР 

26.11.2024 Левченко Е.Г. 

11. Игровое заняттие Воспитанники 27.11.2024 Сулейманова Р.Р. 



«День семьи»  средней группы   

12. Тренинг 

«Использование игр и 

упражнений для 

формирования 

навыков общения и 

социальной гибкости» 

Педагоги  28.11.2024 Баранникова Е.Н. 

Левченко Е.Г. 

13. Он-лайн 

консультация на 

официальном сайте 

ДОУ «Как научить 

ребенка выражать 

свои эмоции» 

Родители 

(законные 

представители) 

29.11.2024 Баранникова Е.Н. 

Левченко Е.Г. 

14. Акция "Шкатулка 

пожеланий " 

Родители 

(законные 

представители) 

всех групп 

29.11.2024 Сулейманова Р.Р. 

 

 Формирование благоприятного социально-психологического климата 

образовательной организации … 

15. Тренинг 

«Формирование 

произвольной 

саморегуляции у 

дошкольников». 

Педагоги 25.11.2024 Сулейманова Р.Р. 

 

16. Родительский 

уголок «Рекомендаци

и родителям, которые 

помогут ребенку                         

научиться выражать 

свои эмоции» 

Родители 

(законные 

представители) 

25.11.2024 Баранникова Е.Н. 

17. Игровое занятие с 

детьми с нарушением 

слуха «Волшебные 

краски Эбру» 

Воспитанники 

групп № 18,           

№ 19 

26.11.2024 Баранникова Е.Н. 

18. Мастер класс 

"Тревожность и 

страх-НЕТ! Только 

уверенность и 

радость!» 

Педагоги 27.11.2024 Немтинова А.В. 

19. Психологическая 

акция «Дерево 

пожеланий» 

Родители 27.11.2024 Сулейманова Р.Р. 

20. Релаксационное 

занятие "Веселые 

ладошки" 

Воспитанники 

младшей и 

средней группы 

28.11.2024 Сулейманова Р.Р. 

21. Акция «Сделай себе 

комплимент»; 

«Апттечка для души» 

Педагоги, 

родители 

28.11.2024 Баранникова Е.Н. 

Левченко Е.Г. 



 


